le legs fait à une fille peut être pour l'usage de sa part. Leg 10 ff. de legat. 1. q. 1. non conditio in causa legat. sed potestas in legat. de h. l. et de leg. et si accipere de rina si h. l. et de leg. 1. q. 1. ce lieu de la leg. 1. c. 1. l'usage de la part de la legat. 1. c. 1. l'usage de la part de la legat. 1. c. 1. l'usage de la part de la legat. 1. c. 1.

20. validité des legs indépendance de la validité de l'actes.

les legs et legs décommissaires peuvent être faits conditionnels, ou sub modo. le legs peut être fait sub modo sans être nul.

la disposition est pure quoique la peine en soit différée; il suffit que le délai ne porte que sur la délivrance et non sur la libération. V. g. je donne telle somme payable à telle époque.

si le legs est sub modo lorsque on donne telle somme par telle date. après elle est conditionnelle lorsque le paiement n'est pas de suite et la charge si possible que. journal tom 11 p 161

videtur ad nullam leg
en h. l. et de leg. 1. q. 1. ad leg
de leg. 1. c. 1. ad leg
f. m. 1. c. 1. ad leg
causam leg. 1. c. 1. ad leg

Titre XI.
De ademptione legatorum.

Titre XXII.
de la validité.

- 1^o. de la quere fidei.
- 2^o. de la quere trebellianique. l'un est le quere de l'heredité changé de leg, l'autre est le quere de l'heredité quere de fideicomis.

Des prohibitions de quere. elle peuvent être acquies ou haites.

quid est quere des herites qui ont le droit de legiti?

- 3^o. si le fidei est tenu d'ignorer son legatité ou la trebellianique. ce qui se verra de son cas en aucun cas de l'herite. non, parqu'il n'ignoit que ce qui l'ignoit son heredité l'ignoit. l'ignoit. ff ad leg. fidei.

1^o. quere heredité soit acquies par des legats, ou que l'herite soit changé de la validité en cas, la quere de part de cette heredité doit demeurer libre et les legats sont que les fideicomis doivent être retranchés et enlever de ce quere ou quere. legi. ff ad leg. fidei.

la prohibition de quere introduite par le droit nouveau novat. 10 chap 20. son commencement par l'art 60 de l'ord. de 1735. cette loi n'est relative qu'à ceux qui ont droit de legiti, la prohibition quelle concerne ne peut donc s'appliquer qu'à ceux ascendants ou descendants, la prescription pour eux est ordonnée dans l'intervalle qu'ont ceux herites changés.

le seigneur de la quere
de l'herite de son
j. l'art 195

cum qui non dicit de legitimo et qui non est
institui heredes, per se non potest debeat de
la quare saltem per la legi et de la quare
trabellianque su les leges, et de la m. et de
suis legitimi. art 58 de l'ord. de 1735. la
franchise de legitime successi de la Salmele,
et de qualiter d'Herens // et de la m. et de la
quare per l'effet des dispositions.